Mẫu số 72

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

....., ngày...... tháng...... năm......

GIẤY ĐĂNG KÝ TĂNG/GIẢM VỐN ĐIỀU LỆ

Kính gửi: Ủy ban Chứng khoán Nhà nước.

Chúng tôi là:

· Công ty (Tên đầy đủ của công ty ghi bằng chữ in hoa):

· Giấy phép thành lập và hoạt động kinh doanh chứng khoán số:... do Ủy ban Chứng khoán Nhà nước cấp ngày... tháng... năm.....

· Địa chỉ trụ sở chính:.........

· Điện thoại:.... Fax:... Website:...............

Đăng ký điều chỉnh vốn điều lệ như sau:

1. Vốn điều lệ hiện tại:....... đồng

(Giấy phép số:... ngày... tháng... năm.....)

· Số lượng cổ đông/thành viên góp vốn:....

· Cơ cấu sở hữu:

	TT
	Cổ đông
	Số vốn góp (tỷ đồng)
	Số cổ phần, phần vốn góp
	Tỷ lệ

	I
	Cổ đông, thành viên nắm giữ từ 5% vốn điều lệ trở lên (liệt kê chi tiết)

	1
	Công ty...

	2
	Nguyễn Văn A...

	II
	Cổ đông, thành viên khác

	1
	Tổ chức

	2
	Cá nhân

(Công ty TNHH một thành viên và chi nhánh nước ngoài không phải điền cơ cấu sở hữu)

2. Vốn điều lệ dự kiến sau tăng/giảm:....... đồng

3. Phương án tăng/giảm vốn điều lệ đã được đại hội đồng cổ đông/hội đồng thành viên/Chủ sở hữu/Công ty mẹ thông qua (Quyết định/Nghị quyết số........ ngày.... tháng...... năm.....)

Chúng tôi cam kết và liên đới chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính chính xác, trung thực của nội dung Giấy đề nghị và hồ sơ kèm theo.

	Hồ sơ kèm theo:

(Liệt kê đầy đủ)
	TỔ CHỨC

(Người đại diện theo pháp luật)

 (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)